LISTADO DE PROVEEDORES (2013)
PROGRAMADOR WEB
Pablo Vaccarezza

vaccarezzap@gmail.com
15-5735-3457

REPORTE INFORMATIVO
Contactos: 

Julieta Weiss: jweiss@reporteinformativo.com.ar
Celeste Lanzos: clanzos@reporteinformativo.com.ar
Tel.: (+54 11) 6091 6600, int. 118

Zavaleta 219 - Distrito Tecnológico de la Ciudad de Buenos Aires
EMBLUE
Mesa de Ayuda emBlue: soporte@embluemail.com
(+5411) 4136 3520

DISEÑADOR GRAFICO
Javier López Pereyra

(11) 4855- 6472 | C. 15 5479 8908

hola@javierlopezpereyra.com.ar

http://www.javierlopezpereyra.com.ar
TRADUCCIONES
Ing. Marcelo Pertino Vidal

Director General - Conversemos SRL

mpertino@gmail.com
(0 11) 4501-5334 // (011) 15-5501-8188

www.conversemos.net
IMPRENTAS
· ARTE & COLORES: folletería de calidad, brochures, carpetas, sobres especiales (con ventana), bolsas cartón, bolsas plásticas. Calendarios de escritorio. Sobres con ventana (uso contaduría)
Elina Russell

(011) 4575-3775 // 15-6484-1494

elina@imagencomunicacion.com.ar
· ARTES GRÁFICAS BUSCHI: libros del Bicentenario, libros Historias de Vida, brochure institucional 2012.
Contacto: Dalila Serpe (15 4436 4111)

(011) 4915-3035

dalila@buschi.com.ar
· GRAFOS IMPRESIONES Y DISEÑOS S.A.: folletos institucionales (trípticos), carpetas
Contacto: Ariel Arias 

(011) 4552-2666 // Donado 813 
presupuestos@grafosimpresiones.com.ar 

· LA IMPRENTA YA: flyers, papelería (sobres), bolsas cartón. Tacos de escritorio. Blocs p reuniones
Marcelo Muselli

4761-8080 / 4761-1881 - Av. Mitre 1761 - Florida
imprenta@laimprentaya.com // 360grafico@laimprentaya.com
· GRAPHIA  (tarjetas personales impresión laser)

Moreno 1347 / 5032-4361

Contacto: Pablo Casazza
info@graphiadigital.com.ar
· TODO COPIA  (tarjetas con cuño para Comité de Presidencia)

Contacto: Sergio
4374-1054

tocopia@yahoo.com.ar
ARTICULOS PROMOCIONALES
· ONE PROMOCIONES (biromes con logo)
Kevin Savelski
(011) 4963-8600 // 15-6734-5297
alvear@onepromociones.com.ar // kevin@onepromociones.com.ar
BANNERS
· PALACIO IMPRESIONES (impresión de banners) Es más caro pero sirve para urgencias, queda cerca de ADIMRA.
palacio@ciudad.com.ar
· E-GRAPHICS: (banners tipo roller- precios razonables)
4713-3335

Contacto: Florencia

www.e-graphics.com.ar
Estrada( calle 48) 2651 esq. Almafuerte (calle 63). San Martín

· CARTELERÍA – PLOTTERS

Pablo Terpin (recomendado por Florencia Gradi)
Ofic. 5355-0113
155-896-8085
pablo@division-disenio.com.ar / pabloterpin@gmail.com
CUADERNITOS (CONGRESO METALURGICO)
(Contacto de Zen Consulting)

Hernán Yanes:
4826-6335/5863
15-3030-2370
BANDERAS:
BANDERAS DEL MUNDO (proveedor habitual)

Bartolomé Mitre 1586

4371-0708

MAGNA DM (recomendado por Zen Consulting) 
Tel.  4787-6665. Martín Soto. 

http://www.magnadm.com.ar/producto.php?id=BYS%2001 

GISA (recomendado por Zen Consulting) banderas
Tel. 4343-3041. Ariel Sordini

Artículo: RA-001 Banderas Promocionales.
http://www.megaprom.com.ar/textil/banderas/ra-001.html 

CD  / DVD – COPIADO Y PACKAGING
OPTIX  SRL

Av. Cramer 1765 2°A
Tel. 4782-6700 / 4785-3052. Contacto: Germán Parchuc

optixmail@gmail.com  |  www.optix.com.ar
